PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR, CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA,

GABARITO OFICIAL E RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DO GABARITO

PRELIMINAR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital

de Resultado Preliminar da Prova Objetiva dos candidatos habilitados de acordo com os itens 5.25, 5.35 e 6.2 do Edital do

Concurso Público N° 01/2014, bem como a Convocação para a realização de Prova Prática, o Gabarito Oficial e o Resultado

dos Recursos em face do Gabarito Preliminar, conforme segue:

1. RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DOS CARGOS QUE NÃO REQUEREM
PROVA PRÁTICA (em ordem alfabética):

1.1. ARQUITETO

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ

90670 ANA JULIA DOMINGUES DAS NEVES BRANDAO 2410090 46

90479 ANDREA MARKOSSIAN 243784557 36

90416 ANNY HIRATUKA 267078791 37

90337 CARLOS EDUARDO FERRARI 16766785-3 44

90358 CRISTINA TONNDORF 239787067 31

90689 DIOGO EDDINO FERNANDES 30016014-8 32

90329 EDSON BERNINI 6854158 31

90425 ELISABETH ROSA SOARES 10542389-0 36

90143 ESTER KOVACS DE OLIVEIRA NAKAGAKI 367541816 38

90543 FABIO AUGUSTO TOSCANO BELLINI 246966282 43

90434 FELIX RAUL CARRILLO VIDAL 386740756 33

90079 GILBERTO MARIANO TENORIO JUNIOR 409169109 42

90581 GRACE PAULA LO KODAMA 154817247 39

90519 GUILHERME FRANCA ADAMO 259515437 43

90238 JANAYNA MARIA DOS SANTOS PACHECO 438378416 37

90451 LUCIANA ANDRADE BARZI 251090309 41

90301 LUIZA DE ALMEIDA MARTINS 44786300-9 44

90395 MARIANE YUMI DE ALCANTARA OSHIRO 341353516 31

90513 MAYRA DE CAMARGO RODRIGUES 408830797 42

90374 NATALIA MIYAZAKI 33174935X 31

90494 NATHALIA CAVALCANTE PEDRO 27954554-X 38

90357 NILDE HISSAE IRITANI 12.414.929-7 44

90556 NILTON CESAR FAGGI 195197598 32

90083 RAFAEL OTAKE YAMASHITA 35438613 32

90299 RENATO DE SILLOS 192335667 38

90599 RODRIGO FONTES SA 46777526-6 31

90133 SANDRA PINHEIRO 73430845 32

90463 SIMEIA RODRIGUES VIEIRA ROSSI 19549850 34

90264 SIMONE RABELLO 197471523 44

90117 TATIANA EMIKO IKUTA 290387267 35

90438 TATIANE YURI DE SOUZA 329742024 35

90282 WAGNER APARECIDO TABIAS JUNIOR 445513123 45

1.2. GEÓGRAFO:

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ

90191 ALEX PAULO DE ARAUJO 336879052 38

90130 CAMILA CANUTO DIAS DE MELLO 347111798 32

90511 CLEBER DE ASSIS DA SILVA 296102258 30

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ

90694 CRISTINA DE SOUZA FONSECA 401592984 38

90608 DEBORA SILVA QUEIROZ 369548851 39

90439 ERIVELTON DE BRITO SILVA 33485820-3 49

90435 JOAO HENRIQUE CASSIANO DOS SANTOS 11720052-9 32

90590 KATIUCIA DE SOUSA SILVA 401452785 41

90445 LIVIA MASCHIO FIORAVANTI 439390989 40

90140 MARCELLA CARMONA WAHL RONTANI MIGLIACCI 442894120 42

90532 MARISA NAGARO 14012684-3 47

90320 MARTHA RAQUEL DE SOUZA BATISTA 488961683 33

90249 RAQUEL AZEVEDO CORONEL 362729517 37

90584 RENAN GUEDES DE PINHO 47.271.142-8 41

90512 RODRIGO MORAES CAMARGO 322536984 36

90428 SUELEN ROCHA MENEZES MARQUES 34.711.313-8 48

90468 THIAGO ESCAFANGE LIMA NEVES SILVA 34848378-8 49

90520 THIAGO FRANCA SHOEGIMA 258065576 42

90675 VALDIR RODRIGUES DA SILVA 13.508.976-1 40

90227 WILLIAN MAGALHAES DE ALCANTARA 5240361 49

1.3. BIBLIOTECÁRIO:

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ

90252 ADRIANA ARAUJO DOS REIS 29511356-X 46

90308 ANA LUISA DUBRA LESSA 22919376-6 48

90333 CLEONICE ALVES DE ALMEIDA 24.933.810-5 37

90475 GETULIO GOMES DE CARVALHO SA 375737182 35

90288 JOSIANE APARECIDA BORGES FERREIRA 305169208 37

90419 VALDECI ANTONIO DOS SANTOS 399084551 39

2. RESULTADO PRELIMINAR E CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE PROVA PRÁTICA NO

DIA 08 DE JUNHO DE 2014 (em ordem alfabética):

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA os candidatos listados abaixo para a realização da Prova Prática no dia 08 de junho de 2014, na
Usina da Prefeitura de Taboão da Serra, sito à Rua Áurea Tavares, 671 - Jardim Vila Sônia – Taboão da
Serra/SP, devendo os mesmos se apresentarem às 08h30 (oito horas e trinta minutos no horário de
Brasília), impreterivelmente, sob pena de eliminação do certame.

2.1. AJUDANTE GERAL:

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ

90401 AKAUE SOARES DE SOUZA 231109932 30

90013 ANALDO DOS SANTOS PONTES 419044413 37

90619 ANDRE LUIS RODRIGUES JUNIOR 380076974 38

90629 ANDREIA APARECIDA DOS SANTOS 299911019 36

90100 CAROLINE DE ARAUJO CARVALHO 483586328 43

90449 CLAUDETE MUNHOZ DE CARVALHO 239790686 40

90674 CONCEICAO APARECIDA FACCHINI 253696148 33

90634 CREUSA PEREIRA DOS SANTOS 24882425-9 43

90029 CRISTIANA ANTONIA DE OLIVEIRA 25303727X 41

90688 DANIEL RAMOS 179023123 34

90124 EDELZIR MARIA DA CONCEICAO SOUZA 374176437 31

90406 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 257177991 33

90360 HILMAR ALVES FERNANDES 333646575 37

90530 IVALCI SALVADOR DA SILVA 19756402 48

90393 IVONETE FERREIRA ARAUJO 102981929 31

90661 JOSE APARECIDO SOARES 356139505 40

90408 JOSE DE JESUS ALMEIDA 166818033 42

90293 KETI GARGORIANO 35237357 32

90685 LENICE MARGARETH DOS SANTOS 261160953 40

90266 MARCOS ANTONIO DE SOUZA 1729926800 39

90394 MARIA CRISTINA OLIVEIRA GUIMARAES BRAGANCA 21.622.254-0 35

90596 MARIA JULIANA DA SILVA NUNES 523530134 43

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ

90662 MAURI ALVES DA SILVA FILHO 395943218 32

90589 NOEMIA DE JESUS SANTOS 20243324-9 36

90245 PAULO HENRIQUE SANTANA 30.521.515-2 40

90504 RAPHAEL PIMENTA DA CONCEICAO 36848337X 33

90521 ROMILDA CRUZ DOS SANTOS 38.484.044-9 30

90547 RUBIANE CRISTINA DE FRANCA 304769800 44

90601 TEREZA CRISTINA RIBEIRO 355828972 31

2.2. ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO:

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ

90166 ALAN JULIANO DIAS JOSE 17006563 43

90336 JONAS ALVES DA SILVA 19726657-5 31

90180 JOSE EURIDES FERREIRA DA SILVA 182829479 48

90318 MARCIO ALVARENGA MARCONATO 352376892 54

90362 MARCOS DIAS SPRIN 33.765.580-7 33

90216 NELSON HENRIQUE DOS SANTOS 19609461 39

90678 PAULO ROBERTO FERREIRA 20685823 47

90448 SILVIO RINALDO DO NASCIMENTO 199422916 48

2.3. ENCANADOR:
Não houve candidatos habilitados na Prova Objetiva.

2.4. MARCENEIRO:

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ

90505 MARCELO OLIVEIRA RIBEIRO DO CARMO 431213690 45

2.5. PEDREIRO:

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ

90370 ELIEZER RAMOS SILVEIRA 348537621 37

2.6. PINTOR DE PAREDE:

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ

90484 CICERO PEDRO GOMES 575335853 32

90622 CLEIDE ALVES GOMES 426180161 39

90134 JOSE DA SILVA FILHO 14370670 30

90518 LOMANTO SANTOS SILVA 158406618 33

90496 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA 15748824-X 37

90523 MARCOS RODRIGUES CAETANO 46808682-1 33

2.7. SERRALHEIRO:
Não houve candidatos habilitados na Prova Objetiva.

2.8. OPERADOR DE TRÂNSITO:

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ

90365 ADEILSON FRANCA DE ALCANTARA 451787845 39

90217 ALOISO OLIVEIRA DE JESUS 495896287 31

90006 ANDRE DAS DORES 309588340 34

90021 ANTONIO LUIZ FILHO 11881602-0 33

90588 BRUNO NEVES DA SILVA 45043660 32

90398 CARLOS MAGALHAES SILVA 424937840 38

90649 CARLOS RODRIGUES MOREIRA 244124784 34

90123 CLAUDEMIR ALBERTO DE JESUS 21760254 X 31

90517 CLAUDIO ALVES ROCHA 267803618 35

90417 DANIEL APARECIDO RAIMUNDO 286150736 37

90068 DAVI RAMOS 419921709 37

90461 DENIS EDUARDO FERREIRA PORTO 418046372 32

90048 DOUGLAS GOMES SANTOS 320143429 33

90287 EDILSON SOUZA PINTO 32781307-6 32

90261 ELTON NASCIMENTO GONCALVES 41322586 33

90522 FRANCISCO RINALDO DE AMORIM MOURA 182047866 43

90423 JOSE FABIO ALVES MELIN 41663894-6 37

INSC NOME DOCUMENTO N_OBJ

90563 KLEBER APARECIDO NEGRI 244443683 32

90206 LUCIANO JESUS DOS SANTOS FILHO 536319947 35

90526 MAKSUEL GUILHERME VIEIRA CANUTO 22936101-8 34

90159 MARCELO ALVES 39114531-9 35

90202 MARCELO GUILHERME ALVES 20217355 42

90371 MARCELO JESUS MENDES DA SILVA 268553683 41

90131 MARCO ANTONIO SILVEIRA TELLES 18966877-5 30

90248 NELSON DEKAMINAVICIUS 15975422 38

90681 NELSON DOMINGOS DE MELO 231753378 38

90488 PAULO ROBERTO DA SILVA 324344843 36

90500 RAFAEL COSTA SOARES 438449411 35

90215 RAFAEL DE ALMEIDA COUTINHO 289342491 32

90162 RODRIGO RODRIGUES DA SILVA 271887758 37

90592 RUBIA NAIARA APARECIDA CRUZ VERGILIO 485795772 30

90039 VANESSA DE CARVALHO MONTEIRO 458320560 35

90020 WALTER MESQUITA 84147337 34

90030 WASHINGTON YUKIO TOMINAGA 227707461 46

Para a realização da Prova Prática aos cargos de AJUDANTE GERAL, ELETRICISTA DE

MANUTENÇÃO, MARCENEIRO, PEDREIRO E PINTOR DE PAREDE o candidato deverá apresentar

documento de identidade no seu original, conforme disposto no item 5.11 do Edital do referido Certame,

Atestado Médico, emitido com no máximo 15 (quinze) dias de antecedência à data da prova (inclusive), que

certifique especificamente estar apto para ESFORÇO FÍSICO.

 Para a realização da Prova Prática ao cargo de OPERADOR DE TRÂNSITO, o candidato deverá apresentar-

se munido de documento de identidade no seu original, bem como de Carteira Nacional de Habilitação (AD)

categoria solicitada nos pré-requisitos, dentro do prazo de validade, fazendo uso de óculos (ou lentes de

contato), quando houver essa exigência na respectiva CNH.

O candidato deverá estar no local da Prova Prática com 15 (quinze) minutos de antecedência.

3. GABARITO OFICIAL:

AJUDANTE GERAL

1) C 2) B 3) D 4) A 5) A 6) C 7) C 8) B 9) B 10) D

11) C 12) A 13) B 14) C 15) A 16) D 17) C 18) B 19) A 20) D

21) D 22) B 23) A 24) B 25) C 26) C 27) B 28) B 29) B 30) A

31) A 32) D 33) A 34) C 35) B 36) C 37) C 38) B 39) D 40) C

ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO

1) C 2) B 3) D 4) A 5) A 6) C 7) C 8) B 9) B 10) D

11) C 12) A 13) B 14) C 15) A 16) D 17) C 18) B 19) A 20) D

21) D 22) B 23) A 24) B 25) C 26) C 27) B 28) B 29) B 30) A

31) A 32) D 33) A 34) C 35) B 36) C 37) C 38) B 39) D 40) C

ENCANADOR

1) C 2) B 3) D 4) A 5) A 6) C 7) C 8) B 9) B 10) D

11) C 12) A 13) B 14) C 15) A 16) D 17) C 18) B 19) A 20) D

21) D 22) B 23) A 24) B 25) C 26) C 27) B 28) B 29) B 30) A

31) A 32) D 33) A 34) C 35) B 36) C 37) C 38) B 39) D 40) C

MARCENEIRO

1) C 2) B 3) D 4) A 5) A 6) C 7) C 8) B 9) B 10) D

11) C 12) A 13) B 14) C 15) A 16) D 17) C 18) B 19) A 20) D

21) D 22) B 23) A 24) B 25) C 26) C 27) B 28) B 29) B 30) A

31) A 32) D 33) A 34) C 35) B 36) C 37) C 38) B 39) D 40) C

PEDREIRO

1) C 2) B 3) D 4) A 5) A 6) C 7) C 8) B 9) B 10) D

11) C 12) A 13) B 14) C 15) A 16) D 17) C 18) B 19) A 20) D

21) D 22) B 23) A 24) B 25) C 26) C 27) B 28) B 29) B 30) A

31) A 32) D 33) A 34) C 35) B 36) C 37) C 38) B 39) D 40) C

PINTOR DE PAREDE

1) C 2) B 3) D 4) A 5) A 6) C 7) C 8) B 9) B 10) D

11) C 12) A 13) B 14) C 15) A 16) D 17) C 18) B 19) A 20) D

21) D 22) B 23) A 24) B 25) C 26) C 27) B 28) B 29) B 30) A

31) A 32) D 33) A 34) C 35) B 36) C 37) C 38) B 39) D 40) C

SERRALHEIRO

1) C 2) B 3) D 4) A 5) A 6) C 7) C 8) B 9) B 10) D

11) C 12) A 13) B 14) C 15) A 16) D 17) C 18) B 19) A 20) D

21) D 22) B 23) A 24) B 25) C 26) C 27) B 28) B 29) B 30) A

31) A 32) D 33) A 34) C 35) B 36) C 37) C 38) B 39) D 40) C

OPERADOR DE TRÂNSITO

1) C 2) X 3) D 4) A 5) A 6) B 7) C 8) D 9) D 10) A

11) C 12) B 13) A 14) D 15) D 16) C 17) C 18) D 19) A 20) B

21) C 22) A 23) D 24) C 25) B 26) A 27) D 28) B 29) C 30) B

31) B 32) D 33) C 34) D 35) D 36) B 37) D 38) A 39) B 40) C

ARQUITETO

1) A 2) B 3) D 4) D 5) B 6) C 7) A 8) D 9) C 10) A

11) A 12) B 13) D 14) C 15) C 16) C 17) D 18) D 19) A 20) B

21) B 22) A 23) C 24) D 25) C 26) A 27) B 28) C 29) A 30) C

31) D 32) D 33) B 34) C 35) D 36) A 37) B 38) C 39) C 40) D

GEÓGRAFO

1) A 2) B 3) D 4) D 5) B 6) C 7) A 8) D 9) C 10) A

11) A 12) B 13) D 14) C 15) C 16) C 17) D 18) D 19) A 20) B

21) D 22) B 23) A 24) C 25) B 26) C 27) C 28) D 29) A 30) A

31) B 32) A 33) B 34) D 35) C 36) A 37) B 38) D 39) B 40) B

BIBLIOTECÁRIO

1) A 2) B 3) D 4) D 5) B 6) C 7) A 8) D 9) C 10) A

11) A 12) B 13) D 14) C 15) C 16) C 17) D 18) D 19) A 20) B

21) B 22) A 23) B 24) A 25) A 26) B 27) C 28) C 29) B 30) B

31) A 32) B 33) B 34) A 35) D 36) C 37) A 38) B 39) D 40) A

Questão anulada X

4. RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DO GABARITO PRELIMINAR (em ordem de número
de inscrição):

INSC DOCUMENTO CARGO QUESTÃO DECISÃO MOTIVO

90264 16744773844 Arquiteto 37 INDEFERIDO Em razão de não haver erro no gabarito

90264 16744773844 Arquiteto 32 INDEFERIDO Em razão de não haver erro no gabarito

90264 16744773844 Arquiteto 32 INDEFERIDO Em razão de não haver erro no gabarito

90308 31550755897 Bibliotecário 1 INDEFERIDO Em razão de não haver erro no gabarito

90308 31550755897 Bibliotecário 3 INDEFERIDO Em razão de não haver erro no gabarito

90337 5485470840 Arquiteto 37 INDEFERIDO Em razão de não haver erro no gabarito

90520 30462059880 Geógrafo 28 INDEFERIDO Em razão de não haver erro no gabarito

90520 30462059880 Geógrafo 33 INDEFERIDO Em razão de não haver erro no gabarito

90543 27865453825 Arquiteto 39 INDEFERIDO Em razão de não haver erro no gabarito

90599 36220435800 Arquiteto 16 INDEFERIDO Em razão de não haver erro no gabarito

90649 13641533864
Operador de

Trânsito
2 DEFERIDO Em razão de haver erro na questão.

90670 80500986215 Arquiteto 37 INDEFERIDO Em razão de não haver erro no gabarito

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.

 Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o SAC (11)2367-6689 ou

através do   e-mail atendimento@zambini.org.br

Taboão da Serra, 30 de maio de 2014.

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

mailto:atendimento@zambini.org.br